ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ДОПОЛНУВАЊЕ НА

ЗАКОНОТ ЗА СЛУЖБА ВО АРМИЈАТА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
Член 1

Во Законот за служба во Армијата на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“ бр.36/10, 23/11, 47/11, 148/11, 55/12 и 29/14), во  членот 18 по ставот 2 се додаваат два нови става 3 и 4, кои гласат:

„(3) Во случај на констатирано кривично дело или прекршок со елементи за насилство, на сторителот на делото или прекршокот, времено му се одзема службеното огнено оружје, со забрана за пристап и ракување до донесување на правосилна пресуда, или одлука донесена во соодветна постапка за одземање на оружје согласно закон. 

(4) Наредба за времено одземање на службено оружје и забраната за пристап и ракување од ставот (3) на овој член, ја донесува надлежното лице од членот 13 од овој закон, во рок од 24 часа од моментот на  добивање на известување од страна на Министерството за внатрешни работи, или од друг надлежен орган за констатирано кривично дело или прекршок со елементи за насилство, “

Ставовите (3) и (4) стануваат ставови (5) и (6).

Член 2

По  членот 18 се додава нов член 18-а, кој гласи:

„Член 18-а

 Во рок од 24 часа од моментот на добиено известување од страна на Министерството за внатрешни работи или од друг надлежен орган за констатирано кривично дело или прекршок со елементи на насилство сторено од страна на воениот и цивилниот персонал на служба во Армијата, надлежното лице од членот 13 од овој закон, го упатува лицето на психијатриски и психолошки преглед, како и на советување со психолог во Воено медицинскиот центар.

Врз основа на наодот, оцената и мислењето на военолекарската комисија со која е утврдена неспособноста, или ограничувањето на способноста за работа, лицето се прераспоредува на соодветно работно место во Министерството за одбрана, односно се поставува на соодветно формациско место во Армијата на Република Македонија на кое му се ограничува пристапот и ракувањето со оружје и муниција.
Ако  лицето од став 1 на овој член не ги исполнува условите за инвалидска пензија согласно прописите за пензиско и инвалидско осигурување и не може да се прераспореди на друго работно место во Министерството за одбрана, односно да се постави на друго формациско место во Армијата на Република Македонија, се доставува барање до Министерство за информатичко општество и администрација за негово прераспоредување во друг орган или институција.

Начинот и постапката на спроведување на психијатриски и психолошки прегледи и советувања од ставот (1) на овој член го пропишува министерот за одбрана.“

Член 3

Во членот 131 став 2 по точката 28 се додаваат две  нови точки 29 и 30, кои гласат:

„29) прекршок со елементи на насилство,

 30) избегнување на задолжителен психијатриски и психолошки преглед и советување со психолог во случај  од член 18–а од овој закон и  “

Точката 29 станува точка 31.

Член 4

Во членот 142  се додава нова алинеја 1, која гласи:

„- изврши кривично дело или прекршок со елементи за насилство“, а алинеите 1, 2, 3 и 4 стануваат алинеи 2, 3, 4 и 5.

кривично дело или прекршок со елементи за насилство

Член 5

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Македонија”.

